

بیش از هزار اشتراک گاز رایگان به مددجویان کردستانی واگذار شد

مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون هزار و ۴۲ اشتراک گاز به صورت رایگان به مشترکان تحت حمایت کمیته امداد امام(ره) و بهزیستی واگذار شد.

احمد فغله‌گری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه به مددجویان کمیته‌امداد امام(ره) و بهزیستی، یک بار امتیاز رایگان اشتراک پذیری واگذار می‌شود، اظهار کرد: کسانی که قادر به پرداخت هزینه انشعاب گاز نیستند با ارائه معرفی‌نامه از سوی بهزیستی و کمیته امداد، می‌توانند اشتراک رایگان دریافت کنند.

وی یادآور شد: امسال ۲۰ هزار مشترک جدید گاز در استان جذب شد، ضمن اینکه سرانه نصب انشعاب هر خانوار کردستانی ۴۵ میلیون تومان است. مدیرعامل شرکت گاز کردستان ادامه داد: در سفر رئیس جمهور به استان، پنج میلیارد تومان اعتبار برای لوله‌کشی رایگان گاز داخل منزل مددجویان و محرومان اختصاص یافت که ۸۳۳ خانوار برای این طرح در نظر گرفته است. فغله‌گری سقف هزینه لوله کشی رایگان برای مشترکان محروم و مددجو را ۶ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: بعد از سفر رئیس‌جمهور، بخش عمده‌ای از لوله‌کشی رایگان خانوارهای مدنظر، انجام شد.

وی بیان کرد: همچنین ۶ هزار دستگاه بخاری هوشمند کم‌مصرف به مشترکان مددجو و پرمصرف اختصاص یافته است که تاکنون ۲ هزار دستگاه آن خریداری شده است.

در حال حاضر ۳۳ شهر و هزار و ۵۷۳ روستای استان کردستان از گاز طبیعی بهره‌مند و ضریب نفوذ گاز در جمعیت شهری ۱۰۰ درصد و روستایی ۹۹ درصد است.

عملیات گازرسانی به شهر نوک آباد قفتان آغاز شد

عملیات گازرسانی به شهر نوک آباد شهرستان قفتان سیستان و بلوچستان به همت دولت سیزدهم با حضور نماینده مردم خاش در مجلس شورای اسلامی، مدیرعامل شرکت گاز، فرماندار و معتمدین سرران طوایف با اعتباری بیش از ۱۵۰میلیارد کلنگ زنی شد.

فرماندار قفتان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهارداشت: این طرح توسط شرکت گاز استان فارس با احداث ۲ ایستگاه با ظرفیت ۱۰ هزار متر مکعب بر ساعت CGS و احداث ۱۰ هزار متر مکعب بر ساعت TBS با اجرای ۶۰ هزار متر شبکه تغذیه آغاز شده است.

علیرضا شهناوزان بیان کرد: امیدواریم با تلاش شبانه روزی پیمانکار طرح و پیگیری‌های مستمرمسئیر مسئولان مربوطه شاهد گازرسانی به مناطق محروم و استفاده مردم از گاز طبیعی باشیم. به گفته مدیرعامل شرکت گاز سیستان و بلوچستان؛ بیش از ۹۸ هزار و ۷۹۱ مشترک در زاهدان، ۵۷۳ مشترک در زابل، ۱۵ هزار و ۷۰۶ مشترک در ایرانشهر، ۷۵۶ مشترک در بمپور، ۶۵۶ مشترک در محمدان و هزار و ۸۶۵ مشترک روستایی تاکنون از گاز شهری بهره‌مند شدند.

محمدرضا میرشکاری گفت: متراژ لوله‌گذاری گاز تاکنون در زاهدان یک‌هزارو ۴۱۱ کیلومتر، زابل ۴۶۲ کیلومتر، ادیمی و دوست محمد ۱۴۰ کیلومتر، محمداباد ۱۲۴ کیلومتر، علی اکبر پنج کیلومتر، ایرانشهر ۴۴۳ کیلومتر، خاش ۳۹۱ کیلومتر، میرجاوه هفت کیلومتر، بمپور ۷۱ کیلومتر، محمندان ۵۵ کیلومتر، بمبران ۶۲ کیلومتر، دلگان ۱۰۳ کیلومتر، اسماعیل آباد و روستاهای خاش ۴۰۸ کیلومتر و روستاهای ایرانشهر و بمپور ۳۵۶ کیلومتر انجام شده است. وی افزود: کل متراژ مورد نیاز در زاهدان یک‌هزارو ۴۰۰ کیلومتر، زابل ۴۹۸ کیلومتر، ادیمی و دوست محمد ۱۴۳ کیلومتر، محمداباد و زهک ۱۳۵ کیلومتر، ایرانشهر ۴۴۰ کیلومتر، خاش ۳۹۱ کیلومتر، میرجاوه ۴۳۰ کیلومتر، بمپور ۱۰۰ کیلومتر، محمندان ۶۰ کیلومتر، بمبران ۶۵ کیلومتر، دلگان ۱۰۶ کیلومتر، اسماعیل آباد و روستاهای خاش ۴۰۰ کیلومتر و روستاهای ایرانشهر و بمپور ۳۷۳ کیلومتر مورد نیاز است.

مدیرعامل شرکت گاز سیستان و بلوچستان بیان کرد: همچنین ۶۲ هزار و ۱۸۶ علمک گاز در اهندان، ۶۱۰ علمک زابل، ۱۳ بمبران و ۷۳۶ علمک ایرانشهر، هزار و ۳۰۵ علمک بمپور، هزار و ۵۳ علمک محمدان، هزارو ۹۹ علمک بمبران و سه هزارو ۶۰۳ علمک گاز روستایی در مقابل منازل مردم نصب شده است. وی خاطر‌نشان کرد: گاز به شهرک صنعتی زاهدان رسیده و واحدهای صنعتی باید برای دریافت اشتراک پذیری گاز طبیعی اقدام کنند و شهرک کارگاهی نیز تا ۲ هفته آینده گازدار خواهد شد.

مواردی که دارندگان "کارت سوخت" باید بدانند

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در اطلاعیه‌ای، رعایت مواردی را برای همه دارندگان کارت هوشمند سوخت همزمان با نزدیک شدن ایام نوروز و ضرورت توزیع مطلوب سوخت‌رسانی، الزامی عنوان کرد.

به گزارش ایسنا، اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران بدین شرح است: در هنگام سوخت‌گیری در جایگاه‌های عرضه سوخت از کارت سوخت شخصی خود استفاده کنید. کارت‌های هوشمند سوخت موجود در جایگاه‌های عرضه سوخت صرفاً برای سوختگیری موارد اضطراری در نظر گرفته شده است.

همچنین از هموطنان تقاضا می‌شود در حفظ و نگهداری کارت هوشمند سوخت خود دقت کنند. در صورت جاماندن کارت سوخت در جایگاه برای اطلاع از وضعیت کارت به نشانی اینترنتی HTTPS://SCS.NIOPDC.IR مراجعه یا با سامانه یکپارچه ارتباط با مشتریان ۰۹۶۲۷ تماس حاصل فرمایند.

کارت‌های سوخت جامانده در جایگاه‌ها تا سه ماه نگهداری و در صورت مراجعه مالک با مدارک کارت خودرو و کد ملی قابل تحویل است. متقاضیان درخواست کارت هوشمند سوخت نوشماره و ال‌مثنی برای پیگیری از وضعیت درخواست کارت سوخت خود به درگاه POST.IR مراجعه کنند و یا سامانه یکپارچه ارتباط با مشتریان ۰۹۶۲۷ تماس بگیرند. برای جلوگیری از سوء استفاده‌های احتمالی کارت هوشمند سوخت، نسبت به رمزگذاری روی کارت سوخت اقدام و در صورت فراموشی رمز کارت سوخت شخصی برای رمزگشایی به نواحی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در استان محل سکونت و در مسافرت‌ها به اولین ناحیه استان مقصد مراجعه کنید.

برای جلوگیری از سوء استفاده‌های احتمالی، از در اختیار گذاردن رمز کارت سوخت خود به دیگران جدا خودداری و از در اختیار گذاشتن کارت سوخت شخصی خود به دیگران جدا خودداری کنید.

نفت روسیه گران تر شد

پالایشگاه های هندی خصوصی با همتایان چینی خود برای خرید نفت اسپوی روسیه برای بارگیری در آوریل، رقابت کرده و باعث بالاتر رفتن قیمت ها شدند.

به گزارش ایسنا، چین که بجم بالایی نفت از روسیه در مارس وارد می کند، معمولاً همه نفت اسپو که از بندر کازمینو صادر می شود را به دلیل نزدیکی این بندر، خریداری می کند. با این حال، چهار منبع آگاه به رویترز گفتند: برای آوریل، شرکت های پالایش نفت هندی "ریلاینس اینداستریز" و "نایارا انرژی"، تقریباً پنج محموله نفت اسپو را به دلیل قیمت پایین آن خریداری کردند که در مقایسه با یک محموله برای تحویل در مارس، افزایش نشان می دهد. یکی از این منابع آگاه اظهار کرد: نفت اسپو برای بارگیری در آوریل به مقصد هند، حدود پنج دلار در هر بشکه پایین تر از قیمت دویی بر مبنای تحویل کالا روی عرضه در بندر مقصد بود. پالایشگاه های هندی معمولاً نفت روسیه را برای مبنای تحویل کالا به خریدار یا پرداخت کرایه، خریداری می کنند و فروشنده، کارهای بیمه، بار و حمل را انجام می دهد. اگرچه اکثر محموله ها، پایین سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه هستند که از سوی کشورهای گروه هفت و اتحادیه اروپا برای فروش نفت روسیه تعیین شده است اما قیمت نفت حاوی سولفور اندک روسیه که از سوی هند خریداری شده، به دلیل افزایش تقاضا، به بالای این سقف صعود کرده است. چین هم نفت اسپو را بالاتر از پالاتر از سقف قیمت غربی، خریداری کرده است. شرکت های هندی از ارزهایی غیر از دلار برای تسویه پول واردات نفت روسیه استفاده می کنند تا از نقض تحریم های غربی اجتناب کنند.

رقابت از سوی هند، اختلاف قیمت نفت اسپو برای بارگیری در آوریل را به حدود شش دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه در برابر برنت برای تحویل در ژوئن به شمال چین، رسانده که این اختلاف قیمت، کمتر از هشت دلار و ۵۰ سنت در ماه گذشته برای نفت بارگیری شده در مارس است.

طبق آمار شرکت تحلیل انرژی کپلر، صادرات نفت اسپو از طریق دریا، در سال ۲۰۲۲، به ۸۰۰ هزار بشکه در روز رسید و ۱۷.۳ درصد از کل صادرات دریابد روسیه را تشکیل داد. صادرات نفت اورال، به ۱.۷۴ میلیون بشکه در روز رسید. با این حال، مسکو صادرات از بندار غربی این کشور را به میزان ۱۰ درصد در مارس، نسبت به فوریه کاهش داده است. بر اساس گزارش رویترز، چین سیاست سخت گیرانه کووید صفر را کنار گذاشته است که بهبود تقاضا برای سوخت از سوی صنعت و گردشگری را به همراه داشته است. واردات دریابد نفت روسیه به چین، ماه میلادی جاری به حدود ۴۳ میلیون بشکه می رسد که شامل ۲۰ میلیون بشکه نفت اسپو خواهد بود.

نفت و انرژی

ردپای دانش بنیان‌ها در توسعه صنعت پتروشیمی



به گزارش ایسنا، شرکت های دانش بنیان با عبور از تحریم ها و فشارهای اقتصادی مختلف توانسته اند سدشکن تحریم باشند و صنایع مختلف از جمله صنعت پتروشیمی را در پروژه های از قبل برنامه ریزی شده جهش دوم و سوم و طرح های پیشران کمک کنند. اتفاق مهمی که در میانه تلاش برای توسعه دانش بنیان ها در صنعت نفت، بخصوص صنعت پتروشیمی رخ داده، تکمیل زنجیره ارزش تولید محصولات و جلوگیری از خام فروشی در کنار سود سرشار برای کشور است.

صنعت پتروشیمی ایران با بررسی و ارزیابی درست از بازار و آنچه در قالب جهش دوم و سوم خود و پس از آن پیش بینی کرده است، تلاش می کند

محصولات خود را متنوع تر از هشت محصول اولیه و پایه یعنی متانول، آمونیاک، اتیلن، پروپیلن، بوتادین و BTX بنزن، تولوئن و زایلین عرضه کند و در این بخش است که پای شرکت های دانش بنیان به میان می آید و پیش بینی می شود، صنعت پتروشیمی ایران با اجرای برنامه های هدفمند در سال ۲۰۲۶ (۱۴۰۴) با ظرفیت تولید سالانه ۵۷ میلیون تن به جایگاه اول منطقه دست یابد.

طبق گفته کارشناسان این حوزه، آنچه امروز به عنوان هدف مهم و کلان آینده صنعت پتروشیمی در نظر گرفته شده، توسعه فعالیت های صنایع تکمیلی با هدف کاهش خام فروشی در صنعت پتروشیمی

صنایع کوچک و پارک های صنعتی و شیمیایی به همین منظور بوده است.

طبق ارزیابی های صورت گرفته ظرفیتی در حدود هشت میلیارد دلار پروژه فعال در صنعت پتروشیمی برای ورود شرکت های فساور و دانش بنیان وجود دارد که اگر شرکت های داخلی از آن استفاده نکنند، این مجال نصیب خارجی ها خواهد شد، تا کنون اقدامات خوبی در حوزه بکارگیری از دانش بنیان ها در صنعت پتروشوی صورت گرفته اما انتظار می رود که شرکت های فناوری و دانش بنیان ایرانی به سطوح بین المللی برسند.

یکی از راهبردهای صنعت پتروشیمی حرکت به سمت تولید محصولات پایین‌دست ارزش‌آفرین است. در این زمینه بحث‌های زیادی مطرح و چهار پارک در پارس‌پان، ماهشهر، عسلویه و مکران طراحی شده که در حال اجرایی شدن است.

براساس پیش‌بینی‌ها، تقاضای جهانی برای محصولات پتروشیمی سالانه حدود ۴٫۵ درصد رشد خواهد داشت، در صورتی که افزایش تقاضای فرآورده‌های نفتی رو به کاهش است، بنابراین باید محصولات نفت و گاز کشور را به سمت توسعه صنعت پتروشیمی و ایجاد ارزش افزوده بیشتر هدایت کنیم. طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، ظرفیت صنعت پتروشیمی تا ۱۰ سال آینده از ۹۰ میلیون تن کنونی به نزدیک ۲۰۰ میلیون تن در سال خواهد رسید و دو برابر خواهد شد که نقش تعیین‌کننده‌ای در جریان تحریم‌ها در ارزآوری برای کشور خواهد داشت.

استاندار بوشهر: مشعل‌های پارس جنوبی خاموش می‌شوند

ویژه پارس جنوبی و پتروشیمی‌های مستقر در این شهرستان باید حل شود.

محمدی زاده با اشاره به خدمات دولت در شهرها و روستاهای عسلویه، گفت: در روستای اخند در عسلویه در سال جاری ۲ پروژه مهم تکمیل و آبگیری سد اخند و اجرای آب‌شیرین کن اجرایی شد.

استاندار بوشهر اضافه کرد: تکمیل اسکله و تکمیل مرکز بهداشتی نخل تقی، توسعه اسکله و توسعه بیمارستان تامین اجتماعی عسلویه، از دیگر اقدامات عمرانی است که سال جاری در این شهرستان انجام شده است.

وی اظهار کرد: امروز با تلاش نظام اسلامی، شاهد پیشرفت بی‌نظیری در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی در این نقطه هستنیم و متخصصان داخلی نقش مهمی در توسعه و اعتلای پارس جنوبی داشته‌اند.

محمدی زاده با اشاره به وحدت همیشگی شیعه و سنی در عسلویه، گفت: این وحدت روز به روز پررنگ تر می‌شود و همین اتحاد رمز موفقیت در این منطقه است.

وی یاد آور شد: مردم این شهرستان همواره با جان و دل در دفاع از انقلاب و نظام پیشستاز بوده و شعیان و اهل تسنن این شهرستان با فداکاری، در برابر رژیم بعثی ایستادند و شهدای ارزشمندی تقدیم کردند. استاندار بوشهر با تأکید بر اینکه تکریم این مردم و بهبود خدمات‌رسانی به جامعه باید در دستور کار مدیران استان قرار گیرد، بیان کرد: همانگونه که در جنگ نظامی با کمک مردم پیروز شدیم، در جنگ اقتصادی نیز با همراهی مردم و تلاش مضاعف دولت پیروز خواهیم شد.

بهبادری جهری:

گازرسانی به سیستان و بلوچستان پیشرفت قابل توجهی دارد



علمک نیز مورد نیاز است که نصب علمک ها آغاز شده است و در حال تکمیل است.

سخنگوی دولت در مورد وضعیت پیشرفت گازرسانی به سایر شهرهای استان سیستان و بلوچستان ادامه داد: شبکه‌های مورد نیاز شهرهای ادیمی (مرکز نیمروز)؛ دوست محمد (مرکز هیرمند)؛ محمداباد) مرکز هامون) و زهک (مرکز زهک) نیز با متراژ حدود ۲۸۰ کیلومتر به صورت کامل اجرا شده و فقط مراحل نهایی اجرای خطوط تغذیه بین این شهرها باقیمانده است که در حال اجرا است، پیش بینی می‌شود این ۴ شهر در ماه‌های ابتدایی سال آینده گازدار شوند.

وی در پایان ایراز امیدواری کرد که در دولت سیزدهم اقدامات گازرسانی در استان سیستان و بلوچستان به ثمر برسد.



وی عنوان کرد: شهرک جدید صنایع پایین دستی پتروشیمی را در شهرستان عسلویه شروع کرده‌ام و از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی انتظار دارم مشارکت کرده و در ایجاد اشتغال پایدار برای جوانان بومی اهتمام ورزند. محمدی‌زاده افزود: هلدینگ خلیج فارس و منطقه ویژه پارس جنوبی و پارک علم و فناوری خلیج فارس در این امر اهتمام دارند و در یکی از طرح‌های اجرا شده؛ از گوگرد، کود و سم و سایر مواد مصرفی های گازی مشابه دیگری در کشور نیز خدمات ارائه می‌شود.

میزان تولید و ایجاد اشتغال پایدار، سبب ایجاد ارزش افزوده می‌شود. وی تأمین آب شرب را یکی دیگر از مسائل مهم مردم عسلویه عنوان کرد و افزود: این مشکلات باید با همکاری دستگاه‌های اجرایی و منطقه

و برق و گاز همراهی می‌کنند.

کارت‌های الکترونیکی توربین‌های گازی

نیروگاه ری بومی‌سازی شد

با توجه به نیاز این نیروگاه و ثبت سفارش از نیروگاه های دیگر انجام شد.

این مسئول خاطرنشان کرد: تمام مراحل ساخت این کارت ها در داخل نیروگاه و در آزمایشگاه ابزار دقیق این نیروگاه انجام می شود و توانسته ایم علاوه بر رفع نیاز واحدهای گازی متنوع خود، به نیروگاه های گازی مشابه دیگری در کشور نیز خدمات ارائه دهیم و علاوه بر عدم نیاز به واردات این قطعات، صرفه جویی ارزی قابل توجهی داشته باشیم.

تاجیک اضافه کرد: مراحل ساخت هر کارت شامل طراحی و تهیه نقشه، تهیه و خرید قطعات، آماده سازی، مونتاژ و تست آن حدود ۳۰ تا ۴۰ روز زمان نیاز دارد.

مدیرعامل نیروگاه برق ری نیز پیشتر اعلام کرده بود که از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه (۱۱ ماه) تولید انرژی در این نیروگاه نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته پنج درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایرنا، نیروگاه گازی ری در زمینی به مساحت ۵۲ و نیم هکتار در هفت کیلومتری مرکز شهرستان ری در نزدیکی پالایشگاه تهران قرار دارد. این نیروگاه دارای ۲۱ واحد توربین گازی به ظرفیت اسمی ۸۰۰ مگاوات است که تولید برق آن بنا به فصول سرد و گرم سال متغیر است.



معاون مهندسی نیروگاه برق ری اعلام کرد: کارت‌های الکترونیکی توربین‌های گازی به دست متخصصان توانمند این نیروگاه ساخته و بومی‌سازی شد.

به گزارش ایرنا، مهدی تاجیک در این باره به خبرنگاران گفت: حدود ۴۰ بورد الکترونیکی سامانه های کنترل و حفاظت توربین های گازی نیروگاه برق ری از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون در آزمایشگاه ابزار دقیق به دست متخصصان توانمند این نیروگاه ساخته شد.

وی اظهار داشت: ساخت حدود ۴۰ بورد الکترونیکی سیستم های کنترل و حفاظت توربین های گازی متنوع نیروگاه ری از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون در آزمایشگاه ابزار دقیق این نیروگاه با اتکا به خودباوری،

دوگانه دیپلماسی و فشار امریکا؛ تحریم ۴۵ شرکت و فرد در ارتباط با ایران

وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد: این دهمین دور تحریم های وزارت خزانه‌داری آمریکا است که از آغاز اعتراضات سراسری در سپتامبر ۲۰۲۲، حکومت ایران را به دلیل سرکوب معترضان مسالمت‌آمیز و محروم کردن مردم ایران از دسترسی به اینترنت جهانی هدف قرار می دهد.

بر اساس این بیانیه، شرکت انطباق گستر سپهر، موسسه ناجی پارس امین و شرکت ناجی پاس به بهانه ارتباط بسا نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در فهرست تحریم‌ها قرار گرفته‌اند.

اسامی ۸ فرد جدید نیز به بهانه‌های مختلفی از جمله ارتباط با این شرکت ها، ارتباط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه به فهرست سیاه وزارت خزانه داری آمریکا اضافه شده است.

آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا در تداوم سیاست فشار حداکثری وزارت خارجه آمریکا به نقل از آنتونی بلینکن وزیر خارجه این کشور اعلام کرد: آمریکا متعهد به کاهش قابل توجه صادرات انرژی ایران است و نهادهایی که تجارت نفت و پتروشیمی ایران را تسهیل می کنند، تحریم خواهد شد.

بلینکن افزود: ما از اقدام علیه کسانی که سعی در دور زدن تحریم های آمریکا دارند دریغ نخواهیم کرد و به اعمال تحریم علیه ایران ادامه خواهیم داد.



نیز در بیانیه ای اعلام کرد: ا دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری چندین مقام و نهاد حکومت ایران، از جمله دو مقام ارشد در سیستم زندان این کشور را که مسئول نقض جدی حقوق بشر علیه زنان و دختران بوده اند، تحریم می کند.

در این بیانیه ادعا شده است: دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری همچنین فرمانده ارشد ارتش ایران و یکی از رهبران عالی رتبه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همچنین یک مقام ایرانی که در مسدود کردن دسترسی به اینترنت در ایران نقش محوری داشته است را تحریم می کند. در نهایت، دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری، سه شرکت ایرانی و مدیران آنها را به دلیل کمک ساختن سرکوب خشونت آمیز معترضان مسالمت آمیز توسط نیروهای انتظامی ایران را ر تحریم می کند.